
ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ O CENY KNIHOSLAVA I.  4. ročník 

 

Na počátku školního roku 2022/2023 byla ve 4. třídě vyhlášena 

čtenářská soutěž „ O ceny Knihoslava I.“  Děti měly 

za úkol číst knihy, po přečtení vyplnit čtenářskou 

kartu, představit titul před ostatními a odpovídat na 

dotazy posluchačů (např. Jak dlouho jsi knihu četl?  

Pro koho bys ji doporučil? Byly v knize pasáže, kterým si nerozuměl? 

apod.).  Poté až byla kniha zařazena do soutěže a daný žák si mohl 

vybarvit  prezentovanou knihu v knihovničce (na nástěnce).   

   Nejvíce vybarvených knih ve své poličce knihovny měla Mia Šedá. 

Přečetla jich za školní rok 12 s úctyhodným počtem stran 2 291. Zdálo 

se tedy, že ona se stane vítězkou soutěže. 

Rozhodoval však počet přečtených stránek. 

Miuška obsadila nakonec krásné 2. místo. 

Přeskočila ji Bedřiška Krawczyková 

s přečtenými 10 knihami a 2 617 stránkami.  Na 

3.   místě se umístila Míša  Římánková.  

  Celkově se soutěže zúčastnilo 7 z 9 žáků. 

Účastnický list dostala Sophie I. Křikavová, 

Oliver Žáček, Nela Gavlasová a Karolína 

Sztwiertnia. 

 

Umístění: 1. místo – Bedřiška Krawczyková: 10 knih, 2 617 stránek 

  2. místo – Mia Šedá: 12 knih, 2 291 stránek 

              3. místo – Michaela Římánková, 8 knih, 

                                         1 134 stránek  

 

 

 

 

 


